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Persona/tid ning inom FFV Underhål//CV A Vecka 12 1983 

Blockstädning på försök 
"GAMLA" STÄDOMRÄDEN KVAR I BLOCKET 
Vid eVA finns idag 60 301 kvadratmeter lokaler som ska städas 
varav 25 000 kvadratmeter kontorsutrymmen. Det arbetet sköter 
våra 70 lokalvårdare till en kostnad av cirka 6 miljoner kronor per år. 
Det är ett drygt och tungt arbete, och vissa förändringar av dagens ar
betsrutiner kommer att prövas från och med april månad. Till en bör
jan blir endast ett fåtal lokalvårdare berörda. En grupp om cirka sex 
personer ska under en period göra ett försök med så kallad blockstäd
ning. Under försökets gång ska de notera positiva och negativa sidor i 
de nya rutinerna. Blockstädning är ett sätt att underlätta lokalvård
arnas rutinmässiga och krävande arbete, något som bland annat hälso
centralens personal länge ansett vara nödvändigt. 

Förutom detta kan en övergång 
till blockstädning ge många andra 
fördelar. Problemet med att er
sätta sjukskrivna eller lediga lo
kalvårdare blir mindre, och de fär 
själva större inflytande över sin 
egen arbetssituation. Dessutom 
kommer kostnaden för lokalvård
en enligt beräkning att minska 

_ med närmare tio procent. 
- Ytterligare tvä förändringar 

kommer snart att genomföras 
som påverkar oss på lokalvårds
sidan , berättar Anitha Sjögren. 
Dels kommer interntransporten 
:ttt ta över utkörningen av lokal
vårdarnas materiel, dels ska mäs
sen ta över mat- och kaffetrans
parterna. Förhoppningsvis ska 
inte övriga anställda behöva mär
ka något av de förändringarna. 

-När det gäller försöket med 
blockstädning tycker jag att det 
är viktigt att påpeka, att lokal
vårdarna inte kommer att få 
springa runt på hela eVA, vilket 
många tycks tro. Tvärtom kom
mer de att ha sina egna "gamla" 
omraden kvar inom blocket. För
söket kommer att genomföras av 
den grupp som sköter lokalvård
en i byggnaderna 3 I, 32, 6, 54 
och 35. Vi har valt just det ar
betsområdet därför att lQkal-. 

vårdarna där har samma anställ
ningsformer. Det är nämligen nå
got som vi också måste ta med i 
beräkningen. 

-Från att förut ha gått en
samma på ett område ska vår per
sonal nu jobba två tillsammans. 
Det ger dem möjlighet att dela på 
de tyngre och monotona jo bben. 
Inom den här yrkesgruppen är 
det många som drabbas av värk i 
armar och nacke. Därför är det 
en klar fördelarn de kan växla 
mellan arbetsuppgifterna. 

- Hur stora grupperna blir be
ror på hur mänga städområden 
som finns i blocket. Men vi räk
nar med att det ska finnas högst 
sex lokalvårdare i varje grupp, 
berättar Anitha vidare. Grupper
na ska själva vara med och be
stämma uppläggningen av arbe
tet, och den första tiden måste vi 
prova oss fram för att hitta det 
arbetssätt som passar gruppen 
bäst. Hela tiden måste vi hålla en 
öppen dialog så att de negativa 
och positiva sidorna i blockstäd
ningen verkligen kommer fram. 

-Det här blir säkert jobbigt i 
början för många. Det är inte lätt 
att bara sadla om efter många ärs 
arbete på det gamla traditionella 
viset. Men de som varit här länge, 

minns säkert hur svårt det var att 
gå från kvällsstäd till dagstäd. 
Ändå tror jag inte att någon vill 
byta tillbaka idag. 

"Kränkande av MBL" 
Som ansvarig för internsektorin
formationen får jag beklaga att 
rubricerad insändare av misstag 
blivit publicerad i nr 5 av evA
Nytt. Dessutom utan svar. 

V åra personaltidningars insän
darspalter ska ha "högt i taket" 
då det gäller åsikts- och yttrande
frihet om sektorn och dess verk
samheter. Vissa etiska krav måste 
dock ställas på innehållet i såväl 
insändare som svar. 

FFV-U och personalorganisa
tionerna har varit eniga om den 
etik som ska gälla för insändar
spalten. Insändaren "Kränkande 
av MBL" överskrider med bred 
marginal dessa krav och lämnas 
därför utan genmäle. 

Harry Rosevall 

\ 
lmåndaren 


Angående vakterna ... 
Måste de stackars vakterna stå 
ute i ur och skur och bevaka oss, 
sommar som vinter? Jag tycker 
att det vore bättre om de satt 
inomhus, om inte annat för att 
slippa frysa. Jag tror också att 
Insändare forts sid 3 . ........... . 




Vinnande slogan 
"Med snabbfika, kurser och motivation 
ä.r framtiden säker för elsektion" 

Elsektionens duktigaste sloganskrivare har utnämnts. Fr v Karl-Inge Eklund 4655 
som vann ett allvädersställ, Anita Olsson 4663 som hedrades med FFV-kniv som 
minnesgåva och Gun Johansson 4642 som fick andra pris, en ryggsäck med stol. 
I bakgrunden sitter deltagarna i IK-mötet. Foto : Hans Hedin. 

Slogantävlingen på elsektionen är 
avgjord. Juryn, som bestod av 
samordningsgruppen för PRO 
FFV - PRO 83, ställdes inför ett 
svårt val. Att välja ut de bästa av 
29 inskickade förslag ställde inte 
till några större problem. Men att 
bland de utvalda ranka en vinna
re föranledde en frisk diskussion. 
Slutligen ställde sig emellertid 
jurymedlemmarna enhälligt ba
kom Karl-Inge Eklunds slogan. 
Gun Johansson fick för sitt för
slag ta emot andra pris. 
"Elsektionens nya giv 
Bättre ideer, bli effektiv 
Stöd varandra = vi anda". 

Det förslag som Anita Olsson 
skickat in var för långt för att an-

Fackligt 


vändas som slogan. Men juryn an
såg ändå versen vara värd ett he
dersomnämnande och en minnes
gåva i form aven FFV-kniv. 
"Yrkeskunnigt folk här finns 

Både grabbar, män och kvinns 
Vi skall ställa upp ett mål 
A lägga på ett extra kål 
Alla måste vara me 
-Ar nittonhundraåttitre". 

Prisu tdelningen förrättades av 
Jan Himsson på sektionens IK
möte fredagen den 4 mars. 

Arbetet inom PRO FFV 
PRO 83 pågår för fullt. På elsek
tionen arbetar idag åtta arbets
grupper med mer än 50 definiera
de problemområden eller med 
förbättringar av olika slag. 

SFs avd 2152 höll årsmöte tisda
gen den 15 fe bruari på Med bor
garhuset. Årsmötet besöktes av 
ett 40-tal medlemmar som efter 
mötets öppnade avtågande för 
att se och lyssna till Cornelis 
Wreeswijk som hade stor före

ställning i ABFs regi. 
Efter underhållningen samlades 

deltagarna åter i möteslokalen 
där de bland annat valde styrelse
ledamöter och ledamöter till de 
olika partsammansatta kommit
teerna. Styrelsen' fick följande 
sammansä ttning : 
Ordförande Börje Sturk 
Vice ordförande Bo Reinholdsson 
Kassör Sten Larsson 
Sekreterare Alf Gustafsson 
Vice sekreterare Ivar Olsson 
Studieorganisatör Nils Hedström 
Ledamot K H Askrot 

Sten Edberg . 
Magnar Sivertsen 

Styrelsesuppliang Torgny Pettersson 
Lotta Sjöberg 
Ulf Johans~ 
Torgny Idl. 
Åke Svensson 

Efter valen avslutades mötet med 
att avgående förtroendevalda av
tackades. -Alf Gustafsson 

På Gyllene Balken höll FCTF Jf 
107 sitt årsmöte fredagen den Il 
mars. Till ordförande för mötet 
valdes Arne Rydeborg, som slus
sade de närvarande medlemmar
na genom punkterna på dagord
ningen. 

Till styrelsen valdes för d 
kommande verksamhetsåret fÖl
jande ledamöter : 
Ordförande Erik Werner 
Vice ordförande Lars Höök 
Sekreterare 
Kassör 
Ledamot 
" 

Suppleant 
" 

" 

Ingrid Kro' 
Birger BjörklUl'~ 


Svante Eriksson 

Holger Oscarsson 

Rolf Olsson (ny) 


Stig Arnoldsson (ny) 

Karl-Erik Eriksson (ny) 


Sören Rehnman 

Harry Kjerling 


Ulla-Britt Persson 

Leif Lindberg (ny) 

Birgit Järhem (ny) 


Erik Lärnemark (ny) 

De avgående styrelseledamöterna 
Bertil Sund och Olof Svensson 
avtackades. 

Efter årsmötet deltog samman
lagt omkring 150 personer, med
lemmar och gäster, i den fest som 
enligt gammal tradition avslutar 
FCTFs årsmöten. 2 



rarts fran törsta sidan .......... . 


det ger ett oangenämt intryck, 
framför allt hos våra civila besö
kare, att ha vakter som på ett 
fängelse eller en militäranlägg
ning. 

Svar 

om vakterna 

Snällt av dej att tänka på vår 
vaktpersonals välbefinnade . 

Tyvärr speglar inte din inställ
ning i detta fall på någon större 
kunskap om vilken arbetsuppgift 
de har. De har en klar och enty 
dig uppgift när det gäller tillträ
desskyddet till våra anläggningar 

- nämligen : Att skydda dej, mej 
och alla andra som arbetar mot 
påhälsning av personer som inte 
har behörighet att komma in här. 

Syftet är således i första hand 
att vid inpassering hälsa anställda 
välkomna, kontrollera trafiken 
och se till att obehöriga ej kom
mer in. 

Din liknelse med fängelse res
pektive militäranläggning haltar 
betydligt. Vakterna hindrar dej 
inte från att gå hem när du har 
slutat ditt arbete. Du bör också 
veta att det ställs stora krav på 
oss att verkligen skydda våra re
surser mot obehörig insyn i olika 
avseenden. Kan vi inte motsvara 
dessa krav riskerar vi att förlora 
våra jobb . Vaktpersonalen och vi 
alla har en viktig uppgift att fylla 
i detta avseende, även du. ,..... 
Vänligen 
Sigvard Larsson, säkerhetschef 

" .och angående 

kålrötter. 

Om inte de kålrötter som kom
mer tidigast på morgonen kan 
lära sig lite parkeringsvett, måste 
någon ta tag i pro blemet. 

Lösningen är att parkering ska 
ske i dubbelrader. Då får ca 30% 
fler bilar plats. Det innebär att de 
som börjar senast på morgonen 
inte behöver åka halvvägs till 
COMPRO och sedan gå tillbaka. 
Lär av :UR! De kan parkera, de. 

Sven-Erik Aberg, 4436 

Ny Teknik på eVA 


Mästerfotograf i bild. Anders Engman dokumenterar med sin kamera hur delar 
av den havererade motorn testas i riggen av CVA-aren Christer Pettersson. Till
sammans med journalisten Christer Larsson t h gör Anders Engman en serie 
reportage i Ny Teknik om haverikommissionens arbete. Foto: Hans Hedin 

I slutet av februari levererades en Allisonmotor till CVA för haveri
undersökning. Den har suttit i Jet Rangern Augusta Bell 206_ Heli
koptern havererade i Tärnafjällen i slutet av januari, varvid piloten 
och en medföljande passagerare omkom. Haverikommissionen larma
des och personalen begav sig till olycksplatsen för att där starta en ut
redning. Samtidigt skickade tidningen Ny Teknik dit två man med 
uppgift att följa utredningsarbetet. Deras reportage står att läsa i nr 
7/83, och är det första i en serie artiklar om haverikommissionens ar
bete. När motorn kom till CVA kom också journalisten Christer Lars
son och fotografen Anders Engman hit för att få mer stoff till sina 
artiklar. 

Nisse Eriksson på Motor/Teknik turbinregulatorn . Det görs på ap
förklarar vad som närmast kom paratverkstan där man, i sam
mer att hända med Allisonmo band med demonteringen, gör 
torn här vid FFV-U. kontrollmätningar av olika slag , 

-Motorn var praktiskt taget in undersöker lager och så vidare. 
takt när vi fick hit den med un Skadade delar fotograferas också. 
dan tag av mekaniska skador till - Hur lång den effektiva arbets
följd av själva smällen. Vi började tiden är för en sådan här haveri
med en preliminär undersökning. undersökning , kan jag inte säga 
Vissa motordelar har skickats vi på rak arm . Men det tar nog om
dare till labbet i Linköping, där kring två månader innan vi kan 
man kan göra mer ingående ana skicka vår rapport till haverikom
lyser. missionen. 

Bränslemängdsregulatorn sitter Om arbetet med Allisonmotorn 
just nu i riggen för så kallad fuel här vid FFV-U och om hur det 
con tro!. När provet är klart ska fortsatta utredningsarbetet avlö
den demonteras tillsammans med per kan vi så småningom läsa mer 
en del andra apparater som till i Ny Teknik. 
exempel bränslepumpen och fri

3 



Sport &- Motion 


Gamla badmintonmästare 
fick stryka på foten 
Badmin tonsektionen arrangerade 
KM i Sturehallen i slutet av feb
ruari. Inbjudan hade hörsammats 
av 24 badmintonentusiaster: her
rar. I singel delades spelarna in i 
pooler där alla mötte alla . De två 
bästa i varje pool fortsatte sedan 
i en cupturnering. 

I finalen stod så småningom 
Kreso Milic och Lars-Ove An
tonsson, fjolårsmästaren, på var 
sin sida av nätet. När finaIdam
met väl lagt sig visade det sig att 
Kreso lyckats knuffa bort Lars
Ove från tronen med siffrorna 
17-15 , 15-13, 

Du b belturneringen spelades 
som en cupturnering mellan åtta 
anmälda par. Tyvärr ställde sjuk
dom till trassel i form av WO i en 
del matcher. Så småningom blev 
det ändå dags för finalen, där 
ungdomarna Thomas Lindström 
och Frank Lassila ställdes mot de 
betydligt äldre, dock inte gubbar, 
Lars-Ove Antonsson och Kurt 
Andersson . 

Nerverna spökade lite för ung
domarna i första set varför en 
säker ledning plötsligt förvand
lades till 14-14, De skärpte dock 
till sig och vann första set med 
17-15. Därmed släppte nervosite
ten och andra se t var sna b bt 
överstökat med 15-6. 

Arets KM var en lyckad tävling 
med många intensiva och spän
nade matcher. Men varför lyser 
alltid damerna med sin frånvaro 
såväl vid KM som vid våra trä
nings-/spelkvällar i Sturehallen? 

Det finns ju många som spelar 
och har spelat. Är det någon som 
har en förklaring så hör av dig! 
Vi kan då försöka ändra på oss 
och/ eller på omständigheterna 
som gör a tt damerna in te ställer 
upp. 

# 

Resultat 

Herrar singel 
l Kreso Mille 
2 Lars-Ove Antonsson 
3 Thomas Lindström 
4 Knut Andersson 
5 Lars Häger 

Personalkommitten: 

Personalfest planeras 

Vid sitt senaste möte tog personalkommitten bl a upp iden att åter
igen ordna personalfest och familjedag vid eVA. 

Kommitten kommer att undersöka möjligheterna och träffas igen 
den 29 mars för att tillsätta en festkommitte . 

En annan punkt på mötet var trivselpengarnas fördelning . Förra 
året fanns 63 000 kronor att fördela . I år är summan mindre , 54 800 
kronor. Detta beror på att Elektronik inte längre finns med i bilden. 
Kommitten beslöt att i år fördela trivselpengarna på följande sätt: 

Bidrag till anordnade av jul- och vårfest, 

till SF och FCTF 13000 kronor vardera 26000 Kronor 


Sid rag till personalfest. Pengar läggs varje år undan 

för kommande behov. Detta gäller fester typ invig

ningen av godsterminalen och elektronikverkstan 9000 Kronor 


Pensionärsträffar 5000 Kronor 


Medel till kursavslutningar och samkväm, 

till SF och FCTF 6400 kronor vardera och 

till Saco/SR 1 000 kronor 13 800 Kronor 


Stockholmsfilialen, Vällingby 300 Kronor 


Risingeverkstan 700 Kronor 

Totalt 54 800 Kronor 


6 Hasse Johansson 
7 Per-Arne Norling 
8 J-O Jönsson 

Herrar dubbel 
l Lindström/Lassila (TACK h:1
2 Antonsson/ Andersson 
3 Jönsson/Johansson 
4 Gustavsson/Björkhoim För visad vänlighet och allt deltagande 

i sorgen vid min älskade Makes minKnut Andersson 
käre Pappas, Svärfars och Morfars Badmintonsektionen 

Sven Perss o n 
bortgång, ett varmt tack. 

Ingegerd 
Birgitta och Bengt-Arr
Johan och Andreas 

Ett varmt tack till min mammas, 
Marianne Bohlin, vänner för de filJJ!... 
presenterna jag fick när jag föddes. 

To bias 

Färgtrollet ber att få meddela att 
Hjärtligt tack för all uppvaktning medårsmötet som tidigare annonse
anledning av min 60-årsdag. tats till tisdagen den 22 mars har 

Carl-Adolf Carlsson, 6939 flytta ts till måndagen den 28 

mars. Dock samma tid och sam

ma plats. Alltså kl 18.00 pa Mäs

sen. 

Välkomna! 


Färgtrollets styrelse 
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